
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和5年7月28日 政務活動費の交付 11,000円×1名×11か月 121,000 121,000

1 令和5年7月2日 書籍の購入
書籍
「檻を壊すライオン」
「おりとライオン」

3,200 3,200 117,800

2 令和5年7月11日 書籍の購入
書籍
「プチプラ防災」

1,320 1,320 116,480

3 令和5年7月31日
「議員活動新人研修」

参加費＋振込手数料＋交通費

参加費（5,000円）
振込手数料（220円）
交通費（1,044円）

6,264 6,264 110,216

4 令和5年8月18日
「自治体財政の講座（オン

ライン）」
参加費＋振込手数料

参加費（20,000円）
振込手数料(100円)

20,100 20,100 90,116

5 令和5年10月22日
「市町村財政分析基礎講

座」参加費＋テキスト購入
費＋振込手数料＋交通費

参加費（27,000円）
テキスト購入費(2,860円)
振込手数料（100円）
交通費（880円）

27,980 2,860 30,840 59,276

6 令和5年12月10日 書籍の購入
書籍
「私が原発を止めた理由」

2,100 2,100 57,176

7 令和6年1月7日 書籍の購入
書籍
「中央公論 1月号」

990 990 56,186

8 令和6年1月17日 書籍の購入

書籍
「学校の安全保障」
「国連「障害者権利委員会日本
審査」報告会from関西 講演

3,100 3,100 53,086

9 令和6年1月23日 資料の購入

資料
「地方自治と子ども施策」全
国自治体シンポジウム報告資
料集

1,000 1,000 52,086

10 令和6年1月27日
「全国フェミニスト議員連盟
ウィンターセミナー2024」参

加費
参加費（2,000円） 2,000 2,000 50,086

11 令和6年2月6日 書籍の購入
書籍
「地方財政を学ぶ」

2,300 2,300 47,786

12 令和6年3月28日 事務用品の購入
事務用品
プリンター、インク、コピー用
紙

26,365 26,365 21,421

計 121,000 56,344 0 16,870 0 0 26,365 99,579 21,421

政務活動費収支報告明細書（令和５年度分）＜会派名：無所属　関 綾子＞（単位：円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高


